Ðầu năm Nhâm Thìn 2012, cái bài thơ dịch “đầu ai, cuối Nguyễn Du” mà Nguyễn Hiến Lê ao
ước hình như vẫn chưa ra đời.
Lâu rồi, có lần cao hứng cũng thử dịch một số thơ Đường, có cả ĐTSKX, nay nhân đầu xuân
xin trình ra để làm dài thêm một danh sách bản dịch có lẽ đã quá dài: